## (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2025, 11-3/43743) ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 августа 2025 г. № 92

## Об изменении постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь

На основании абзаца девятого части первой статьи 1 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г. № 2435-XII «О здравоохранении», подпункта 8.3 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Пункт 1 клинического протокола «Диагностика и лечение пациентов с заболеваниями нервной системы (детское население)», утвержденного постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 апреля 2023 г. № 53, изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящий клинический протокол устанавливает общие требования к диагностике и лечению пациентов детского возраста (далее пациенты) с заболеваниями нервной системы в амбулаторных и стационарных условиях, вне организаций здравоохранения и иными организациями.».
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО

Брестский областной исполнительный комитет

Витебский областной исполнительный комитет

Гомельский областной исполнительный комитет

Гродненский областной исполнительный комитет

Минский областной исполнительный комитет

Минский городской исполнительный комитет

Могилевский областной исполнительный комитет

Государственный пограничный комитет Республики Беларусь

Комитет государственной безопасности Республики Беларусь

Министерство внутренних дел Республики Беларусь

Министерство обороны Республики Беларусь

Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь

Национальная академия наук Беларуси

Управление делами Президента Республики Беларусь